

Regionala utvecklingsförvaltningen
Maria Linder

Datum
2021-01-15

Dnr:
RV201686

Ert dnr:
N2020-02875

REMISSVAR - REGION VÄSTMANLANDS YTTRANDE PÅ UTKAST PÅ DELAR AV PARTNERSKAPSÖVERENSKOMMELSEN FÖR 2021-2027

Beskrivning av ärendet

Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) anger Sveriges strategiska inriktning för fonderna Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF), Fonden för en rättvis omställning (FRO), Europeiska socialfonden plus (ESF+) samt Europeiska havs – och fiskerifonden (EHFF). Därutöver beskrivs komplementaritet och synergier, dels mellan dessa fonder, dels till övriga EU-fonder. Utkastet som remitterats innehåller övergripande skrivningar för att slå fast en strategisk inriktning för fonderna. Resterande avsnitt i PÖ som följer efter den strategiska inriktningen kommer hanteras längre fram i processen. Nedanstående anger Region Västmanlands synpunkter på dess innehåll samt process för framtagandet av PÖ.

Region Västmanland synpunkter:

Val av politiska mål:

Enligt EU-kommissionens rekommendationer för Sverige, enligt 2019 års landrapport, lyfts vikten av att uppmuntra utveckling och genomförande av system för smart specialisering både regionalt samt nationellt. Region Västmanland saknar tydliga skrivningar vad gällande dessa insatser för smart specialisering när det gäller *politiskt mål 1*.

Utöver det behövs förtydligande vad gällande EU-kommissionens rekommendation om behov av investeringar för att utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling samt entreprenörskap vilket ska ske i samverkan med åtgärder för det livslånga lärandet inom *politiskt mål 4*. När det gäller politiskt mål 4 bör även arbetsgivarperspektivet lyftas in när det gäller kompetensförsörjning och dess insatser.

Val av policy, samordning och komplementaritet:

Region Västmanland anser att det behövs kompletterande skrivningar för gränsöverskridande samarbete då det finns klara möjligheter kring synergier med ERUF och ESF+ när det gäller *Interreg-programmen*.

Det behövs även förtydligas hur det är möjligt att arbeta med den *transnationella komponenten (TNK)* inom ramen för de regionala programmen.

Det bör tydliggöras hur *Interregionala innovationsinvesteringar (I3)* kan komplettera ERUF och särskilt då det finns en nära koppling till smart specialisering och stimulering av europeiska värdekedjor.

EU:s nya hälsoprogram *EU4Health* kan komplettera insatser kring ERUF o ESF+ och bör få tydliga skrivningar.

Beskrivningar om *Horisont Europa* och programmets nya angreppssätt, så kallade "missions" samt hur delarna är tänkt att knyta an till insatsområden inom ERUF bör förtydligas.

RRF har hittills hanterats av nationell nivå utan dialog eller transparens med regionalt utvecklingsansvariga och bör därför förtydligas då *RRF*-medlen sannolikt påverkar genomförandet av ERUF och ESF+

Övrigt:

EU:s nya tillväxtstrategi, den *Gröna Given*, bör få större utrymme och tydliga skrivningar i och med att den nya strategin ska genomsyra alla fonder och program.

Utöver ovan vill Region Västmanland framföra synpunkter på processen för framtagandet av Partnerskapsöverenskommelsen (PÖ) vilken syftar till att i ett partnerskap med relevanta aktörer tar fram en strategi som ska styra hur ESI-fonderna effektivt ska användas i programperioden 2021-2027.

Då regionerna nu är klara med både program och handlingsplaner kan PÖ därför inte bli vägledande. Av den anledningen hade det varit önskvärt att dialog i flernivåstyret fungerat bättre och särskilt när erfarenheter från framtagandet av PÖ och programskrivningsarbetet för programperioden 2014-2020 varit kända sedan tidigare.

FÖR REGION VÄSTMANLAND



Maria Linder

Regional utvecklingsdirektör